
Horní Studénky
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.952640N, 16.811838E

Nadmořská výška: 515 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 724 ha

Počet obyvatel: 339 PSČ: 789 01

Adresa URL: www.hornistudenky.cz

Památky a zajímavosti Horní Studénky
Ve státním seznamu kulturních památek je zapsán kostel sv. Leonarda ze 17. století, který byl známým
poutním místem a nahradil původní dřevěný kostel. První zmínka o poutích pochází už z roku 1620.
U kostela stojí kříž a v roce 1734 byly kolem něj postaveny ambity, jež měly chránit poutníky před
nepohodou. Fara v dnešní podobě stojí od roku 1788. Škola byla zřízena už před rokem 1786 a v roce
1908 se výuka přemístila do nové budovy, ve které se učí dodnes. Na jižní straně vsi se nacházejí
dřevěná boží muka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5336/horni-studenky/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 07:59:08


